
UCHWAŁA NR LXII/623/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2024-2031 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr Uchwała LIX/596/23  Rady Miasta Poręba z dnia 18.12.2023 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2024-2031 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Poręba na lata 2024-2031 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do uchwały; 

2. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba stanowią załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Miasta Poręba z dnia 21.03.2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 50 907 538,95 41 272 916,16 10 227 536,00 89 422,00 10 646 820,21 3 789 923,72 16 519 214,23 8 080 527,00 9 634 622,79 1 980 000,00 6 728 718,00

2025 49 628 703,00 40 028 703,00 10 730 731,00 93 822,00 9 681 960,00 3 809 303,00 15 712 887,00 6 891 430,00 9 600 000,00 2 600 000,00 7 000 000,00

2026 41 269 592,00 41 269 592,00 11 063 384,00 96 730,00 9 982 101,00 3 927 391,00 16 199 986,00 7 105 064,00 0,00 0,00 0,00

2027 42 301 333,00 42 301 333,00 11 339 969,00 99 148,00 10 231 654,00 4 025 576,00 16 604 986,00 7 282 691,00 0,00 0,00 0,00

2028 43 485 770,00 43 485 770,00 11 657 488,00 101 924,00 10 518 140,00 4 138 292,00 17 069 926,00 7 486 606,00 0,00 0,00 0,00

2029 44 616 401,00 44 616 401,00 11 960 583,00 104 574,00 10 791 612,00 4 245 888,00 17 513 744,00 7 681 258,00 0,00 0,00 0,00

2030 45 731 811,00 45 731 811,00 12 259 598,00 107 188,00 11 061 402,00 4 352 035,00 17 951 588,00 7 873 289,00 0,00 0,00 0,00

2031 46 829 375,00 46 829 375,00 12 553 828,00 109 761,00 11 326 876,00 4 456 484,00 18 382 426,00 8 062 248,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 50 722 288,95 41 313 901,95 18 149 562,68 100 873,50 0,00 657 000,00 0,00 0,00 9 408 387,00 9 408 387,000,00 0,00

2025 49 128 703,00 38 668 411,34 17 776 631,00 99 308,12 0,00 234 718,00 0,00 0,00 10 460 291,66 10 460 291,660,00 0,00

2026 40 549 592,00 39 096 667,40 18 025 504,00 33 340,40 0,00 161 424,00 0,00 0,00 1 452 924,60 1 452 924,600,00 0,00

2027 41 551 333,00 39 553 192,40 18 250 823,00 31 140,40 0,00 133 875,00 0,00 0,00 1 998 140,60 1 998 140,600,00 0,00

2028 42 685 770,00 40 532 585,40 18 729 907,00 30 140,40 0,00 106 750,00 0,00 0,00 2 153 184,60 2 153 184,600,00 0,00

2029 43 766 401,00 41 526 450,40 19 212 202,00 28 940,40 0,00 77 875,00 0,00 0,00 2 239 950,60 2 239 950,600,00 0,00

2030 44 831 811,00 42 539 922,40 19 702 113,00 27 940,40 0,00 47 250,00 0,00 0,00 2 291 888,60 2 291 888,600,00 0,00

2031 45 929 375,00 43 563 914,40 20 189 740,00 26 740,40 0,00 15 750,00 0,00 0,00 2 365 460,60 2 365 460,600,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 185 250,00 185 250,00 314 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 750,00 0,00

2025 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 420 000,00 0,00 -40 985,79 273 764,210,00

2025 x x x x 0,00 4 920 000,00 0,00 1 360 291,66 1 360 291,660,00

2026 x x x x 0,00 4 200 000,00 0,00 2 172 924,60 2 172 924,600,00

2027 x x x x 0,00 3 450 000,00 0,00 2 748 140,60 2 748 140,600,00

2028 x x x x 0,00 2 650 000,00 0,00 2 953 184,60 2 953 184,600,00

2029 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 3 089 950,60 3 089 950,600,00

2030 x x x x 0,00 900 000,00 0,00 3 191 888,60 3 191 888,600,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 265 460,60 3 265 460,600,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 3,09% 1,49% 12,27% 12,79% TAK TAK6,77%

2025 2,03% 4,40% 11,52% 12,05% TAK TAKx

2026 2,45% 6,25% 5,31% 6,02% TAK TAKx

2027 2,39% 7,53% 5,01% 5,72% TAK TAKx

2028 2,38% 7,78% 4,60% 5,31% TAK TAKx

2029 2,37% 7,85% 3,40% 4,11% TAK TAKx

2030 2,36% 7,83% 4,20% 4,92% TAK TAKx

2031 2,22% 7,74% 6,16% 6,16% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 133 156,72 133 156,72 133 156,72 675 780,00 675 780,00 560 898,00 74 137,39 74 137,39 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 718 914,00 718 914,00 0,00 7 401 364,39 74 137,39 7 327 227,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/623/24 

Rady Miasta Poręba 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Poręba na lata 2024-2031 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 21 marca 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Poręba: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 97 812,95 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 97 812,95 zł, 
a dochody majątkowe nie uległy zmianie. Dochody bieżące to mi.in planowane dofinansowanie z WFOŚiGW 
w Katowicach na działanie gminnego punktu „ Czyste powietrze” , dotacja z Ministerstwa sportu na realizację 
zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej w Szkołach podstawowych Sp1 i Sp2, 
oraz planowane wpłaty mieszkańców na poczet ubezpieczenia instalacji OZE. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 412 562,95 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 232 562,95 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 180 000,00 zł. Wydatki bieżące zaplanowano m.in. na działanie i obsługę 
gminnego punktu „ Czyste powietrze”, zapłatę ubezpieczenia instalacji OZE, realizację zajęć sportowych 
z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej w Szkołach podstawowych Sp1 i Sp2, zakup i montaż 
doposażenia placów zabaw, oraz na prace porządkowe na terenie Miasta Poręba. Wydatki majątkowe  
zaplanowano  na zakup i montaż pompy głębinowej na ujęciu wody przy ul. Działkowej. 

3. Wynik budżetu jest nadwyżkowy i po zmianach wynosi 185 250,00 zł. Nadwyżkę przeznacza się na 
wykup obligacji. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 50 809 726,00 +97 812,95 50 907 538,95 
Dochody bieżące 41 175 103,21 +97 812,95 41 272 916,16 
Dotacje bieżące 3 723 004,72 +66 919,00 3 789 923,72 
Pozostałe 16 488 320,28 +30 893,95 16 519 214,23 
Wydatki ogółem 50 309 726,00 +412 562,95 50 722 288,95 
Wydatki bieżące 41 081 339,00 +232 562,95 41 313 901,95 
Wynagrodzenia i 
pochodne 18 238 071,22 -88 508,54 18 149 562,68 

Pozostałe wydatki 
bieżące 22 085 394,28 +321 071,49 22 406 465,77 

Wydatki majątkowe 9 228 387,00 +180 000,00 9 408 387,00 
Wynik budżetu 500 000,00 -314 750,00 185 250,00 

Źródło: opracowanie własne. 

 
Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 314 750,00 zł i po zmianach wynoszą 
314 750,00 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 
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Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Przychody budżetu 0,00 +314 750,00 314 750,00 
Wolne środki 0,00 +314 750,00 314 750,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Miasta Poręba zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli 
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Miasta Poręba 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 
2024 500 000,00 
2025 500 000,00 
2026 720 000,00 
2027 750 000,00 
2028 800 000,00 
2029 850 000,00 
2030 900 000,00 
2031 900 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Poręba na lata 2024-2031 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2024 3,09% 12,27% TAK 12,79% TAK 
2025 2,03% 11,52% TAK 12,05% TAK 
2026 2,45% 5,31% TAK 6,02% TAK 
2027 2,39% 5,01% TAK 5,72% TAK 
2028 2,38% 4,60% TAK 5,31% TAK 
2029 2,37% 3,40% TAK 4,11% TAK 
2030 2,36% 4,20% TAK 4,92% TAK 
2031 2,22% 6,16% TAK 6,16% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto Poręba spełnia relację, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie 
planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
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